
 

 

 

 

Nabytí bytu s pozemkem, který náleží do společných částí domu ve smyslu ust. § 1160 odst.2 NOZ 

Manželé AA a BA prodali byt, který byl součástí jejich společného jmění (SJM), do SJM CD a DD – postup podání DAP  

 

Varianta 1.             Varianta 2. 

 poplatníky převodci:     poplatníky nabyvatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

solidární daňová povinnost manželů–poplatníků a solidární  platební povinnost manželů-ručitelů  

postup při podání daňového přiznání (DAP) 

Převodci bytu 

manželé AA a BA 

byt v SJM- solidární 

daňová povinnost  

manželů AA a BA 
 

Nabyvatelé  bytu 

manželé CD a DD 

1DAP jménem společného 

zmocněnce s identifikací 2. 

manžela a 1 přílohou N, 

nevyplňují část 1. přílohy –

není ručení 

 

za oba manžele  1DAP 

jménem společ.zmocněnce 

s identifikací 2. manžela a s 1 

přílohou N s identifikací 

manželů CD a DD -solidární 

ručení manželů  

 

byt do SJM –solidární 

daňová povinnost 

manželů CD a DD 


